i INPREMA

"INPREMA"
BALANCE GENERAL
{NO AUDITADOS )

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

AL 31 DE AGOSTO DEL ANO 2020 Y 2019

2020
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ACTIVO

CORRIENTE:

46,134,091,294.26

43,063,909,363,23

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
CREDITOS NETOS

CUENTAS POR COBRAR NETAS

NO CORRIENTE:

1,806,576,167.51
30,838,335,559.47
11,310,285,397.81
2,178,894,165.47

1,107,097,473.52

1,138,935,882.39
28,048,076,817.96
12,887,465,924.98
989,430,737.90

1,375,983,584.27

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA
INVERSICNES EN ACCICNES Y PARTICIPACIONES
PROFIEDADES DE INVERSION

PROPIEDADES PLANTA Y BQUIPO

OTROS ACTIVOS

T42,720,673.03
150,000,000.00
171,795,030.98
372,317,404.73
270,264,363.86

38,703

266,974,162,97
150,006,000.00
286,173,628.09
383,631,870.75
2809,203,922.46

892.947.50

ACTIVO CONTINGENTE

CREDITOS CONCEDIDOS NO DESEMBOLSADOS

BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA CUENTA DE AHORRO PREVISIONAL
PROGRAMA DE PROTECCION DE CREDITOS

1,704,009.98
211,200,000,008
15,787,483,135.98

2,809,305.89
225,400,000, 011
21460,174,105.25

TOTAL ACTIVQ CONTINGENTE

20,000,387 345.96

31,692,383,411,14

LASIVQ.

CORRIENTE:;

472,223,219.77

399,233,592.44

PENSIONES POR PAGAR
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR

53.661,936.18
44,009,149.97

42,863,531.35
35,333,126.36

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 363,810,877.95 314,382,545.22
IMPUESTOS Y APORTACIONES POR PAGAR 8.741,255.67 6,654,389.51
NO CORRIENTE:; 25,278,021,985.31 28,607,2'70,607.00
OBLIGACIONES POR PAGAR 81,751,276,78 113,733,201.25
OBLIGACIONES FINANCIERAS 12,568.08 12,568.08
BENEFICIOS PREVISIONALES 24,350,846,157,87 24,342,685,794.67
TPROVISIONES 616,195,525.83 721,672,574.02
OTROS PASIVOS 229,216,456.75 425,160,468.98

BASIV() CONTINGENTE

CREDITCS CONCEDIDOS NG DESEMBCLSADCS

BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA CUENTA DE ALIORRO PREVISIONAL
PROGRAMA DE PROTECCIGN DE CREDITOS

1,7404,009,98
21L,200,000,00
19,787,483,335.98

2,809,305,89
225,400,000.00
20,460,174,105.25

TOTAL PASIYO CONTINGENTE

20,000,387,345.96

21,692,383,411.14

BENEFICIOS POR CONCEDER
VALORIZACION DE ACTIVOS Y PASIVOS
SUPERAVIT ACUMULADO

EXCEDENTES DEL PERIODO

16,561,982,884.19
-591,856,137.9%
3,198,671,129.41
2,322,145,683.09

16,561,982,384.19
-417,518,775.42

2,288,924,639.29

CUE S DE ORDE CONTRO

CLASICACION DI LA CARTERA

INTERESES EN SUSPENSG SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS
GARANTIAS RECIBIDAS DE OPERACIONES CREDITICIAS
OTRAS CUBNTAS DE ORDEN Y CONTROL

Lo CONTRO

47,203,4H8,964.85
12,081,254,388.85

280,786,424.29
17,813,980,146,91
STLTA68,105.82

87,203,488,968.85

TBO1L, 714,715, 78
13,147,062,513.13

219,196,024,16
14,879,057,028.81
49,746,399, 149.68

TR TS T8

TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTRO!
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